
 

 

ESCUELA POLITECNICA NACIONAL 
FACULTAD DE CIENCIAS 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

1 

 

 
ACTA No. 2020 - 020 DE LA SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DEL 

DÍA 6 DE AGOSTO DE 2020 
 
Constatado el quórum respectivo y existiendo el mismo, el Dr. Polo Vaca instala la sesión a las 

10:00. 
 
Se lee el orden del día:  
 

1. Aprobación del acta No. 2020-19. 
2. Respuesta del Dr. Álvaro Dueñas al pedido del Consejo de Facultad. 
3. Carta enviada por alumnos de Métodos Matemáticos para la Física. 

4. Correo de la Dra. Yasmín Salazar sobre comportamiento de los estudiantes y carta 

enviada por el presidente de la AEE-ICEF. 
5. Varios 

 
RESOLUCIONES:   
 

Punto 1. 
  

132. Se da lectura al acta No. 2020-019, de la sesión ordinaria del Consejo de 
Facultad del 30 de julio de 2020, la misma que se aprueba. 
 

 
Punto 2. 

 Se da lectura al memorando Nro. EPN-DFIS-2020-0366-M, de 3 de agosto de 2020, 
mediante el cual el Dr. Álvaro Dueñas, Profesor del Departamento de Física, da 
contestación al memorando Nro. EPN-FCD-2020-0620-M, referente a las clases 

sincrónicas de las materias a su cargo.  
 

133. Se RESUELVE: Dar por conocida la respuesta del Dr. Álvaro Dueñas. 
 

 
Punto 3. 

 Se da lectura a la comunicación s/n del 3 de agosto de 2020, suscrita por los 
estudiantes de la materia Métodos Matemáticos para la Física, mediante la cual 
informan que no han levantado ninguna queja hacia el docente de la cátedra ni hacia 
su manera de impartir la materia. 

   
134. Se RESUELVE: Tratar este punto en la siguiente sesión de Consejo de 

Facultad. 
 
 

 En virtud de que los señores Jefes de Departamento han sido convocados a una reunión 
de trabajo por la Comisión de Evaluación Interna de la EPN. 

 
135. Se RESUELVE: Dar por terminada la presente sesión de Consejo de Facultad.  

 
 
ASISTIERON LOS SIGUIENTES MIEMBROS: 
 
Dr. Polo Vaca, Decano. 

Dr. Miguel Yangari, Subdecano. 
Dr. Leonardo Basile, Jefe del Departamento de Física. 
Dr. Julio Medina, Jefe del Departamento de Economía Cuantitativa.  
Dr. Diego Recalde, Jefe del Departamento de Matemática. 
Dr. Cristian Santacruz, Jefe del Departamento de Biología. 
Dra. Yasmín Salazar, Representante del Personal Académico Principal. 

 

 



 

 

ESCUELA POLITECNICA NACIONAL 
FACULTAD DE CIENCIAS 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

2 

 

 
INVITADOS: 

 Srta. Jennifer Chacón, Presidenta ASOFIS 
 Sr. Jorge Proaño, Presidente ASOIMAT 
 Sr. Jossua Silva, Presiente ASO ICEF-ECONOMIA. 

 
Se levanta la sesión a las 11:10. 
 
 
Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a través de la plataforma Zoom de video 
conferencias, el día jueves seis de agosto dos mil veinte. 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

Dr. Polo Vaca  Lcda. Andrea Orquera 
DECANO DE LA FACULTAD  SECRETARIA 

 


		2020-08-20T15:19:23-0500
	WALTER POLO VACA ARELLANO




